



№ 205203-2023-6443
от 21.08.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2023 года № 576

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 21 июля 2022 года № 507

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 21 июля 2022 года № 507 "Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ленинградской области субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат на реализацию бизнес-проектов в рамках государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области" и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 21 августа 2023 года № 576

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 21 июля 2022 года № 507 "Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ленинградской области субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат на реализацию бизнес-проектов в рамках государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области" и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области"

1. В наименовании и пункте 1 слова "затрат на реализацию" заменить словами "затрат, связанных с реализацией".

2. В приложении (Порядок предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ленинградской области субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат на реализацию бизнес-проектов в рамках государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области"):

1) в наименовании, пункте 1.1 и абзаце первом пункта 1.7 слова "затрат на реализацию" заменить словами "затрат, связанных с реализацией";

2) в пункте 2.6:

в подпункте 2 слова "расходов на реализацию" заменить словами "затрат, связанных с реализацией",

в абзаце шестом подпункта 3 слова "затрат на реализацию" заменить словами "затрат, связанных с реализацией";

3) в абзаце четвертом пункта 2.16 слова "расходов на реализацию" заменить словами "затрат, связанных с реализацией";

4) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Размер гранта составляет не более 75 процентов от предполагаемых затрат, связанных с реализацией бизнес-проекта, указанных в смете расходов, связанных с реализацией бизнес-проекта, но не более 1 миллиона рублей, в пределах бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.";

5) в абзаце третьем пункта 3.6 слова "расходов на реализацию" заменить словами "затрат, связанных с реализацией";

6) в абзацах первом и четвертом пункта 3.7 слово "расходов" заменить словом "затрат";

7) в абзаце первом приложения 1 к Порядку (Заявление о предоставлении гранта в форме субсидии) слова "затрат на реализацию" заменить словами "затрат, связанных с реализацией";

8) в наименовании и строке "Итого предполагаемых расходов на реализацию бизнес-проекта, руб." таблицы приложения 2 к Порядку (Смета расходов на реализацию бизнес-проекта) слова "расходов на реализацию" заменить словами "затрат, связанных с реализацией".